de Herberia ex altera, compromiserunt ad penam centuni

marcharum ardenti sibi \'icissim promissarum in tlominum

Aldebrandum et dominum Gerardum fratres Vicedominos

filios quondam Alberti, item Vicedominum et Gerardum

quondam Villani, promittendo sub jam dieta pena et obli-

gando se suosque succ. et heredes et omnia sua bona et

ep. lun. attendere, observare et adimplere totum cjuam (]uic-

quid predicti Aldebrandus. Gerardus et Gerardus vel duo

illorum, communi concordia, dicere de concta concordia

pactis et conventionibus quam et (]uas componere inter

eos voluerint et ordinare

Actum in sacristia S. Marie de Sarzano, in testimonio

Bonfilii archipresb. lun quam domini Guilielmi de Graf,niana

rog. testium. Altera vero die que fuit dies jovis terc. kal.

marcii anni suprascripti, predicti domini Henricus de Herbe-

ria, Lanfranchinus, Bernardinus quam Palmerinus fratres filii

Guidonis de Herberia, tactis sacrosanctis evangeliis, jura-

verunt attendere et observare et firmum tenere laudamen-

tum— Unde ibi in continenti predicti Aldebran-

dus et Gerardus fratres filii quondam Alberti vicedomini

et Gerardus quondam Villani arbitri electi ex compromisso ..

laudaverunt (]uod predicti domini Henricus, Lanfranchinus,

Bern. et Palm, et eorum heredes teneantur sub jam predi-

cta pena C. marcharum argenti dare et concedere perpe-

tuo ab hodie in antea omnes suas munitiones menia et ca-
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stra que et quas habent ab Alpibus citra versus lun. ep. pre-

dicto lun. ep. et eius succ, ad faciendam cruerram et pacem

omnibus hominibus et coiitra omnes homines et personas ex-

cepto contra se ipsos, quandocunque voluerit predictus doni,

ep. vel eius succ, et (]uod faciant omnes suos homines jurare

pacem et g'uerram Tacere omnibus hom. et contra omnes

hom. ad voluntatem dicti dom. ep. vel eius succ et tacere

hostem et cavalcatam quandocunque voluerit idem doni,

vel eius succ, eorum propriis expensis ad deffensionem

ep. terrarum jurisdictionis lun. ep. et comitatus. Item te-

neantur predicti domini et eorum heredes non vendere nec

alien:ire seu infeudare aliquam vel aliquod seu alii]uid

nuinicionem, menium vel castrorum de predictis seu ali(]uam

partem eorum alieni vel aliquibus quod facere non tenea-

tur vel teneantur hec eadem in omnibus ut predicti domini

Blanci et observare; et teneantur predicti domini et eorum

heredes renovare et facere renovare sacramenta predicta

de V in V annis. Item laudaverunt quod si quando predictus

dom. ep. vel eius succ. voluerint facere devetum in terris

suis, hoc idem predicti domini eorum et heredes facere tenean

tur in suis terris predictis. Et dominus ep. nec eius succ. non

debeant eis facere devetum nec suis hominibus Item si quan-

do in episcupatu lun. invenirentur vel ponerentur tre^uam

quamcun(]ue viam teneret dominus ep. vel eius succ.

eandem predicti domini et eorum her. teneant et ob-

servent et eorum homines. Item laudaverunt predicti ut o-

mnes qui consueverunt facere fidelitatem de predictis do-

minis vel eorum maioribus seu qui habent feudum de lun.

curia teneantur et eorum heredes facere fidelitatem ep. et

eius succ. Item laudaverunt quod antiijua pacta et conventio-

nes Inter eos facta vel Inter suos antecessores de Alpibus

et pocius ab utraque parte habeantur firma et rata. Ad
hec si quod laudaverunt et arbitrati sunt ut predictus do-

minus ep. et eius succ. teneantur deffendere et manutere

omnes terras et possessiones et homines predictorum do-

minorum quam eorum her. quos et quas habent ab alpi-
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bus citra versus luu. r,\ì. prò posse suo et si i]uas vcl ([uos

seu que vel {[uos de predictis amiserint, (juod deus aver-

tat, teneautur prò eoruni posse recuperare cuui eis et tacere

hoc idem iurare vicedomiiius suis et cuilibet consulatui et cui-

libetsue terre et in eorum breve couimunis emendari et firma-

ri. Iiisuper predicti arbitri talem penam iiiter predictos consti-

luerunt ut quicumciue ex predictis vel eorum succ seu lu^r. in

alicjuo contravenerit vel fecerit aut contra factum fuerit ab a-

li(]uo eorum vel suorum succ seu her. tunc perdat nomine

pene marchas argenti CC, quam altera pars fidein obser-

vans habeat et teneat omnia predicta nomine pene sine

alicuius contradictione. Et hec omnia predicta teneantur

dictus dominus ep. et eius succ attendere et observare,

salvis omnibus sacramentis conventionibus pactis et capitu-

lis que quos et (]uas habet predictus ep. cum Pontremo-

lensibus et dicti doni, et eorum heredes. salvis similiter

sacramentis, conventionibus, pactis et capitulis que, quos,

et quas habent cum illis de Cervaria.

>J(
Ecro Benevenutus domini Ottonis (juarti Roman,

imp. notarius hiis omnibus interfui et rogatus a predictis

contrahentibus et de precepto predictorum arbitrorum

omnia predicta, qualiter superius leguntur, scripsi quam
in [lublicum instrumentum rede.yi.

^ Eg'o Bondies filius dom. Rubei judicis de burgo

.Sarz. sacri pai. not. index ciuam ordinarius. ut inveni in

instrum. facto manu predicti Benevenuti not. auct. et man-

dato ven. patris dom. Henrici d. g. lun ep. scripsi et ex-

empiavi meumijue sic^num apposui anno a nat. dom.

M. CC. LXXX, ind. Vili, die Xll januarii.
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N. 234.

1229, maggio II, ind. 2.

In D. n. a. Anno a iiat. eius M CC. XXIX, ind. ij. die

lune. XI exeunte madio. In castro Soleria, coram Raniun

deto de lovello, presbitero Portenario tcstibus, Petrus de

Valenza iuravit fidelitatem Roll. castaido ree. prò doni Gui-

lielmo lun. ep. et suis succ contra omnes homines in terris

suis et filius eius eius nomine iuravit contra omnes hom. ubi-

que et locum et personam prò feudo quod ab ipso domino

ep. tenet in Coli, quam quod faciet ibi dom. ad voluntatem

ipsius castaidi, qui Roll. eis investivit de feudo.

^ Ego Henricus de castro Sarz"^ sacri palatii notarius

hanc cartam olim a Bonencontro de Soleria notarius abre-

viatam sive rogatam prout in eius sceda contractibus et in

breviaturis inveni ita hic bona fide scripsi et auttenticavi

et in publicam formam redegi....

N. 235.

1271, maggio 24. ind. 13.

In n D. N. I. X. D. E. a. Anno ab incarn. eius

MCCLXXI, ind. XIII nono kal junii. Ex huius publici in-

strumenti clareat lectione quod Benvenutus Calcularius qui

moratur Pisis in cappella S. Sebastiani vel fabricis maioribus

quondam Bonfilioli de Soleria de Luna vendidit et tradidit

Petro quondam domini Villaneti de Soleria de Luna unam
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petiain te^rre positain in'ra confines Solerle de Luna in loco

dicto Dracrtriarc... prò precio libr. X den. pis. minutcjruni.

Actum Pisis in apotheca domus (juc kilt Bonacursi Muciili

in platea S. Systi, pres. Ventura q. Rollandini (iiuun luncta

Ugolini de Solerla testibiis ad hec rogatis.

^ Datiis filiiis (luondam Bonacursi de Limite im]). aule

not. predictis omnibus intcrfui (luani liane inde cartain rog-,

scripsi atque in publicani formain redegi.

N. 236.

1166, agosto 9. ind. 3.

In n. S. et I. Trinit. Anno ab incarn. I). N. I. X. M.

C. LX. V'I, mensis nut^. ind. Ili- IX. Petimus nos l'iklirilius

et Gualano-inus «germani tìlii Opizonis de Solerla una cum

meis ber. a vobis Ubaldi et Piluchi jjermani filli Guidonis

de la Feletta et Borrelus filius L'.yonis et a vestris her.

ideo duas j^etias terre in loco ubi dicitur Bantiola... et e.xinde

vobis persolvamus per sinfjulos annos fictam pens- den. liij

mediol... Actum castro Solerà die dominica feliclter. Sljj-num

suprascriptorum petltorum localoruin ([ui hoc liliellum fieri

rogaverunt. Slgnum Guilielml c]uam Guiberti seu Alberti

(^ui fuerunt testes.

^ Ego Guirlsius notarius sacri palacii post traditum

compievi et aedi.
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N. 237.

,1229, giugno 13, ind. 2.

In n. D N. I. X. a. Anno a nat. eiusdem M. CC XXIX
ind. secunda, iij die intrante mense; junii, die mercuri.

In foro Fivezani coram archipr. Villano de S. Paulo, Gui-

done de Solerla, Aldei:^;-andino eiusdem loci ad infr. rog-.

testibus, Villanetus filius quondam Attolini de Solerla per

se et suos her. dedit, cessit, atque locavit in perpetuum

Pelerino et Bonofiliolo filiis liberti de Solerla dieta ree.

prò se et eorum her. unum casamentum quod habet in

castello suprascripte Solerle... ad habendum tenendum,

fruendum .. prò XII imp. quos fuit confessus dictus locator se

ab eis inde servicium recepisse

>^ Benevenutus notarius sacri pai. intcrfuihiisonmibuset

rogatus scripsi.

>$( E^o Bonaventura... exemplavi....

>^ Eg-o Petrus sacri pai. not' auttenticum huius e.xempli

vidi...

^ Ego Guido s. p. notarius auttenticum huis e.xempli

vidi....

N. 238.

1216, gennaio i, ind. 4.

In n. D. a. Anno a nat. eius M. CC. X\I, ind. IIIJ', die

mercuri, kal. januarii. Ex hac publica serie litterarum tam po-

steris quam presentibus liqueat manifeste quod Palmerius fi
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lius domini Guidonis de 1 lerberia {)cr.sc siiosriue her. vendidit,

quani tradidil inrcvocabililer Attolino quondam Opizonis de

Pilodericio de Soleria ree.prò se suisque her. ()uam cui dare vel

conimiltere voliierit iimim \illanvim sui iuris nomine Pi/olum

filium All>erti de l'ollis de Barzi cum toto ten. et poss. (juam

ab eo habebat. tenebat quam possidebat et cum omnibus

rcdditibus, faction. et condict. quam cum omni dominio et

jjroprictate, usu... Et tuil confessus se recepisse ab eo....

l)on. im|i. lil)ras tres .. Actum in foro Gragnole sollempni-

ter cum stip. subnixa, prc^sentibus domino Guil. quondam

Attolini de Gra<jnana, Bonaventura ([uondam Ul)aldini de

Feletta. Eg'idio filio Rodulfi de Cervaria, Guizolo predicto

de Stazone testibus ad hec ro<ratis.

h& EjTo l'hilip[)us domini Ottoni.s i|uarti Koin. Serenis.

imp. notarius hiis interfui et rogatus scripsi.

N. 239.

T197, dicembre 11, ind. 15.

In X. n. a. Anno a nat. eius M. C. nonag. \'II, ind. XV.

die jcvis tercio idus dee. pr. testibus infrascriptis. Dominus

Gualterotus d. g^. ven. lun. ep. e.\ ma^jua i]uam provisa utilitate

sui ep. affictavit lohanninum de Gropo et Sarracenum de

Colmezano ree prò se et omnibus suis consortibus, (]ui sunt

homines supr. domini ep., ita videlicet quod ipsi homines

simul et eorum heredes debeant et teneantur persolvere

annuatim curie dom. predicti ep. in kal. autj. sext. Vili frum.

mundi et sicci et ad starium de Soleria mensurati et de-

beant illud deferre apud Soleriam in e^ranarium dom. lun. ep.

quam similiter eidem curie teneantur omni anno persolvere

duo concia musti et in natale sancti Stephani \'I pullos et XL

ova et semel in anno VI faxios straminis prò equis

quando dominus ep- vel suus nuncius venerit Soleriam

et ortulatuni ad opus curie (juando dictus ep. venerit So

leriaiii. sicut alii affictati de curia Solerle notarios domini

ep euntes per partes eorum in hospicio recipient et procu-

rabunt, prò factis pape et imperatoris similiter auxilium

domino lun. ep dabunt. Si quando domiiius ep. lun. terram

emerit sicut alii eius affictati ei dabunt et facient adiuto-

rem, nec efficientur hominesalicuiussine parabola dom. ep. vel

castaldionis eius. Piacila, banna et amasiamenta {'', retinuit in

se dominus ep. de predictis et in predictis hominibus, a-

lias onmes condiciones usantias et servicia et omnia que-

cunque dom. ep. vel eius nuncio quam maxime castaido eius

faciebant vel reddebant aut facere seu reddere debeant vel

solebant eis remisit condonavit et perdonavit
;
prò quibus

omnibus confirmandis fuit confessus se recepisse ab eis ser-

vicium bonorum imp. XL...

Acta sunt hec in castro Ponzanelli in domo Gondeti feli-

citer cum stipul. Ibi fuerunt rogati testes Utritio camerarius,

presbiter Petrus de Solerla. Rollandus, Bonencontrus seskal-

cus. Thebaldinus de Solerla. Castaldus, Gondetus castaldus

de Dolano, Cancellinus de Falcinello et multi alii.

^ Eg-o Confortus sacri palacii et lun. curie notarius

hiis interfui et rogatus a predictis hom. et precepto dom.

ep. hanc cartam scripsi.

>^ Ego Bartholotus filius Paganini de Monciculo s. p. not.

auttenticum huius exempli vidi et legi

ì^ Ego Attolinus q. S\'monis de Solerla

^ Ego Bonaventura sacri pai. not

(') Le parole amasiaiitcntiim e disntasiamenttim, che s' incon-

trano frequentemente negli atti del Codice, derivano da mnsìo e

accennano alla costituzione e alla disgregazione del masio. Il ve-

scovo si riserbava il diritto di riunire più terre per formare un

masio o di staccare alcune terre da un masio già costituito.
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N. 240.

1197, dicembre 12, itici. 15.

In X. n. a. Anno a nat. eius M. C. nona^. VII, ind. X\\

die veneris pridie Idus deccmbr. Dominus Gualtcrius d. cr.

ven. lun. ep. ex magna et provisa utilitate sui liin. vp. aftì-

ctavit Thebaldimim de Debbice et Hcnriginuin fratrem

suum et Guidoliniiin et Gerardinum de Via ree. prò se et

prò omnibus suis consortibus quod tenent ab eodem domi-

nio ep. de tenuta de plano et de via (luam (]uod de eis et prò

eia ten. sunt eius homines tali modo (juod ipsi omnes simul

quam eorum heredes debeant et teneantur persolvere et dare

annuatini in kal. aug. curie supr. ep. apud Soleriam in gra-

nario sive caneva lun. ep. sext. IX frumenti mundi et

sicci et ad comm. star, de Soleria mensurati et onini anno

ad palmentum congium unum musti et in nat. S. Stephani VI

pullos et XL ova et VI faxios straminis semel in anno prò

equis quando dominus ep. lun. vel suus nuncius Soleriam

advcnerit et ortulatum sicut alii afhctati de Soleria. Itcm

quando dominus lun. ep. terram emeret et prò factis domini

pape et imp. similiter debeant ei auxilium dare sicut vas-

salli sui de Soleria, in exercitu et cavalcata debeant ei la-

cere et ire sicut vassalli sui de Soleria, homines alicuius

non debeant effici sine licentia et parabola domini ep. vel

castald. eius. placita et amasiamenta retinuit in se et suo

episcupatu dominus ep. supradictus, alias omnes condictio

nes, usantias et servicia et factiones que quam quas ipsi

dabant et faciebant seu dare et facere debebant vel so'ebant

domino lun. ep. vel eius nunciis quam maxime castaido suo

eis remisit, condonavit et perdonavit et ab omnibus illis eos

absolvit et liberavit Acta sunt hec in castro Sarzani, in

palacio domini ep. feliciter sub stipulatione subnixa Ibi

— 223 —

fuenmt rogati testes lacopinus de Canaria, Balzanus de

castro Sarz., Manzettus de Tivegna, Ubertinus Crassus de

Sarzana, Thebaldinus de Soleria castaldus et multi alii.

^ Ejcro Confortus sacrii palacii et liin. curie notarius

liiis intcrfui et rocratus scripsi.

N. 241.

1188, marzo 28, ind. 6.

Cuui lis quam controversia verteretur inter dominum Pe-

truni d. IT. lun. ep. ab una parte et dominosdeHerberiaab alia,

super lierbatico quod idem dom. ep. requirebatab hominibus

predictorum dominorum, et ea cum ilii inficiebant dicentes

quod porum homines habitantes in curte Viani et in curte de

Munti ab Arcula versus Lunam sive mare lierbaticum dare

non deberent, dicenles (iuo(|ue quod homines dom. ep. herlia-

ticum in montibus eorumdem dominorum herbaticum dare

non debere ; (]uam cum hec dissensio inter eos agitaretur,

dominus Guido de Herberia vir nobilis potestas tunc suorum

cousortum predictorum dominorum, arbitrio et voluntate

prelibati domini ep. huius litis decisionis modum et finem

imponendum commisit et eiusdem domini ep. dispositioni

deliberandum proposuit. Intuens igitur prefatus dominus ep.

dilectionemtam nobilium et fidelium virorum discretorum con-

ser\ anclani, potius honestissima benignitate eorum petitioni-

bus annuens, assentire maluitet laudum et sententiam de vo-

luntate et concordia eiusdem domini Guidonis edere prome-

ruit; videlicet quod a modo in antea homines eorumdem
dominorum habitantium scilicet in curte Viani et in curte de

Munti ab Arcula versus mare herbaticum de suis bestiis non

reddant et utantur in partibus domini ep. sine ullo herbatico
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reddeiido, sini! ulla exactione reddenda seu facienda. Ita ta-

men <|uod non impcdiant domino ep. sive quod propter illam

occasioneni dominus ep. non pcrdat herbaticiim (]uod ha-

berc consuevit, (juani homines doin. ep- non reddant herba-

ticum de suis bestiis et pascant montibus in montibus eoruni-

dem doniinorum sine ullo herbatico dando, sive sine ulla

exactione reddenda seu facienda. Hoc pactum et conventio-

ncm fecerunt riuam contraxerunt Henricus Vicedominus et

\'entura de Sarz. in vice doiu ep. et dominus Guido predi-

ctus. Actum est hoc anno M. C. octogesimo, \'I1I. ind. \'I

in hurcroSarz. in ecclesia S. Basilii die lune qui fnit \'l kal.

aprii. Si^na manuum Guilielmi de \'iano, Bosonis de Viano,

Aldeprandini de Oleto. Manzeti castaldionis de Amelia,

Dundeti de Bonzanello rogatorum testium....

ì5< Ego Lunibardus domini ep. et lun. curie notarius

hiis omnibus intcrfni et rogatu supr. contrahencium liane

cartukun scripsi.

N. 242.

1219, gennaio 16, ind. 6.

In n. D. N. I. X. dei eterni. Anno dominice nat

M. ce. XIX. ind. VI. XVII. Kal. febr. .Marzucus d. g. lun.

ep. prò se et suis succ. investivit Mercatantum de la l'^e-

lecta ree prò se et suis her. de tote podere quod habe-

bat et tenebat .\ycardellus (Quondam Bosi. . . Pro qua loca-

tione dictus Marzucus conf(;ssus fuit se habuisse a dicto

.Mercatante s. XL imp... Actum in curia dicti ep. de castro

Sarzane corani Mangeno castaido et Aldibertino q. Arnian-
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nini et Raynerio de Fosdenova quam Rollando filio Thebaldini

testibus.

^ Eo'o Armanniis imp. aiiU.^ judex et notarius predictis

nterfui et rop^atus pu ' sripsi.

^ Eg-o Bonencontrus s. p. not. ex auttentico ut vidi et

leo^i et cognovi scripsi...

N. 243.

1231, aprile 12, ind. 4.

In n. D. mill°. CC. XXXI. ind. IIIJ. die .salbati, XII

exeunte apr. In camera plebis Solerie, coram Girando quon-

dam Villani de Sarzana, Saladino d2 Fosdenova, archipr.

Peregrino plebis Solerie testibus, dominus Palmerius quon-

dam Guidonis de Herberia potestas terrarum Blancorum

in Lulexana y/r ',
('*) et domini Henricus quondam Ardoini et

Petrus quondam domini Bernardini de eodem loco per se

et suos ber. promiserunt quoque et iura verunt ven. patri dom.

Guilielmo d. g. lun ep°. stip. et ree. prò se quam suis succ.

ad penam C. marcharum arg^enti ipsi dom. ep. stipul' soli,

promissam attendere et observare, spectare et compiere

perpetuo firmum et ratum habere et tenere onme illud et

quicquid pactum et conventiones quod et quas domini Al-

debrandus et Girardus supr. Vicedominus quondam filii

Alberti et Girardus de Villano inter ìpsos dominos et pre-

decessores ipsius dom. et specialiter quondam bone memorie

ven. patrem dom. Marzucum lun. ep. arbitrati fuerunt vel

composuerunt sicut in pub"" continetur instrumento manu
Benv. not. inde confecto Insuper Guizolus de Monci-

(^) Evidentemente sta per Limrxana.

'5
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culo, Ubertus de Solcria. I^ollandiis fcrrariiis et Bonfiletiis

de lovello, Petrus quondam I lenrij^oli et Guiliclminus de

Oletulo ipsorum doni, mandato tanquam principales debi-

tores nomine pene promiserunt se suos(]ue ber. et bona

eorum obli^javerunt ipsi doni. Guilielmo d. g. lun. ep°.

cjuam eius succ. dare et solvere marcbas C arji^enti si doni

supr. in omnibus predicta omnia non observaverint. .

.

^ Eg'o Petrus q. Gualteroti de Soleria s. p. not' liane

cart. a q. Bonencontro not abrev. de mandato ven. p. doni.

Guilielmi d. ^. lun. ep. et auct. mihi ab eo concessa

scripsi. . . auctoritas mihi data fuit in castro .Sarz. in ca-

mera dom ep. pres. domino Tetjriino, Opecino et Ru-

beo judicibus testibus anno domini CCLWIII, ind. XI. XI

octubris.

N. 244.

1259, luglio 22, ind. 2.

In n. D. a. Anno a nat. eius mill. CCLIX, ind ij. XXII

julii. Ex hiis publicis litteris sit omnibus audientibus mani-

festum quod ven. pater dominus Guilielmus d. o-. lun. ep..

per se suosi]ue succ. quam lun. ep. nomine, investivit per

simimitatem pellium suorum viros nobiles Blancos de Her-

beria, scilicet Rollandum quondam domini Henrici Blanci,

Aldoinum et Torisendum fratres filios quondam domini

Gibertini et Petrum quondam dom. Girardini de omnibus

eorunì antiquis et dictis feudis que ipsi vel eorum maiores

tenent et tenuerunt ab ipso dom. ep° quam ep. lun. Qui

Rollandus, Aldoinus, Torisendus et Petrus juravcrunt ei-

dem dom. ep° prò suo ep. contra omnes hom. et jiersonas

de mondo fidelitatem.
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Actuni in ecclesia de Ponzanello, presentibus lacobino

archi|>resbitero de Amelia, presbitero Bonavita rectore ec-

clesie de Ponzanello, lacobino (piondam domini Aide-

brandi de Trebiano et Bardellino de Viano testibus ad hoc

rogatis.

he* E.STo Petrus quondam Gualteroti de Solerla sacri

palaci! notarius hiis interfui et rogatus hanc cartulam

scripsi.

N. 245 = 240

N. 246

1278, marzo 16, ind. 6.

In nomine doni, amen, anno a nat. eius millesimo

ce. LXXVIII, ind. VI, die XVI marcii. Cum post conces-

siones factas olim syndico communis Solerie et Monciculi

ab infrascrij)tis marchionibus, de quibus cessionibus contine-

tur in instrumento seu instrumentis inde t'acto vel tactis sive ro-

gatis manu mei Petri notarli in'rascripti seu alterius notarli,

domini Isnardus et Albertus fratres filli quondam domini

Opizonis marchionis Malaspine prò se ipsis et prò filiis et

ber. quondam domini Bernabovis march. Malasp. fratris eo-

rum prò quibus promiserunt de rato habendo, vendidis-

sent, dedissent et tradidissent ven. patri di )m. Guilielmo d.

g. olim lun. ep° agenti et ree. prò km. ep. totum et quic-

quid ipsi domini Isnardus quam Albertus et filli et her.

quondam dicti doni. Bernabovis vel aliquis eorum habe-

bant... in Solerla et eius curia quam eius pertinenciis et
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specialiter in Monciculo, Collechio, Cisirano et ipsorum lo-

corum pertincnciis et districtibus . . . mine dominus Fran-

ciscus marchio Mal. filius quondam dom. Beniabovis pre-

dicci et heres et successor ipsius dom. Bernabovis .. ra-

tificavit et confirmavit et confirmat et approbat dictam ven-

dictionem et cessionem factam dicto dom. Guilielmo lun.

ep°. .. Et insuper dictus dominus Franciscus per se suos-

que her. tecit dationem et concessionenì supr. domino

Bertulo vicario et Landò syndico et actori predicto agen-

tibus et ree. prò dieto dom. ep°... omnia alia iura et ra

tiones que et quas ipse dominus Franciscus haljebat et

habere debebat et dictus dom. Bernabos olim habuit et

habere debebat ex dat. et concessione... a communibus

quam universitatibus et hom. dictorum locorum Solerie,

et Monciculi, et castri sive loci Bibole. . . Pro dieta confir-

matione et ratif., concessione, fine et refutatione dat.,

et dat... habuit et reeepit idem dominus Franciscus

a predietis domino Bartolo et Landò dantilnis et solventi

bus prò dieto dom ep° libras C. XXV jan. . . Actum in

plano Arcinasie in pertineneiis Collechie in quadam petia

terre Cagoni de Collechio, presentibns Saladino quondam
domini Saladini de Fosdenova, Petro de Lamusca de So-

lerla, Opizone dicto Bastardo de Olivola et Palmerino

de Auula quondam Zanni testibus ad hec rogatis.

^ Ego Petrus quondam Gualteroti d(.' Solerla saeri

pai. notarius hiis interfui et rogatus seripsi.
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N. 247.

T275, marzo 15, ind. 8.

In nomine domini amen. Anno a nat. eius M. CC.

LXXV, ind. Vili, die XV marcii. Existens et se presentans

Gabriel marchio Malaspine filius (luondam domini Isnardi

march. Mal corani ven. patre dom° Henrico d. g-. lun. ep.

tanquam fidelis quam vassallus ipsius dom. cp. et ep. iuravit

et fecit dicto ep' prò ipso ep. lun. violenti quam de hoc

cum requirenti, fidelitatem de feudo et prò feudo quod

idem Gabriel tenet et tenere debet ab ipso dom. ep. et

ep. in terris Blancorum et in pertinenciis ipsarum ter-

ranmi ex successione dicti domini Isnardi quondam pa-

tris sui et ex divisione facta olim inter dominum Al-

b-rtum march. Mal. patruum dicti Gabrielis et Fran-

ciscum filium ([uondam dom. Bernabovis consanCTuineum

ipsius Gabrielis et ipsum Gabrielem. Ouod feudum est in

terris Blancorum et in pertinenciis ipsarum terrarum et de

(juo feudo continebatur et apparebat in pub" instrumento

facto per Petrum quondam Gualteroti de Solerla not., cuius

instruinenti tenor et forma fuit ibidem lectus et recitatus

coram dict. dom ep. et dicto Gabriele et etiam coram dictis

dom. Alberto et Francisco ibi presentibus et coram testibus

infrascriptis. Et qui dom. ep. nomine et vice sui ep. ipsum

feudum quod tenet et tenere debet ab ipso ep. et ep. in

terris et locis predictis confirmavit ipsi Gabrieli orum osculo

interveniente inter ipsum dom. ep. et Gabrielem predictum.

Actum in castro Solerle ante ecclesiam S. Marie de Sole-

ria, presentibus dom Bartolo lun. can., domino Rubeo de Sarz.

judice, Saladino et Zuchano fratribus quondam domini Sala-
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dilli de Fosdenova, Petro (luoiidain Gualteroti de Suleria

et plui'ibus aliis testibus ad lice rocratis.

^ Ego Bondics tìlius domini Rubei Judicis de Sarz.

sacri pai. notarius index quam ordinarius hiis oinnibus in-

terfui et rogatiis scripsi.

N. 248.

1225, marzo 6, ind. 13.

In n. D. a. Anno a nat. eius mill. CC. XX\^ ind. Xlll.

die jovis VI intr. mensis marcii. Dominus Buta*ava d. <t.

liin ep. et comes per se suosque succ. vice et nomine lun.

ep. quam comitatus et prò lun. ep. et comitati!, dedit. tra

didit 'Jt locavit et cum investitura firmavit ad fictum red-

dendum lohannino quondam Aldeprandi de Rapucrnana ajj.

et ree. prò Aldeprandino filio suo et prò ber. eiusdem Aid.

masculis et feminis habitis et habendis ex Richelda ux.

sua, filia quondam Vicini de Vico, nominatim totum podere

et tenutam quod et (|ue fuit quondam infrascripti Vicini

ubicumque sit, jaceat, reperiatur et decurrat in plano

et in monte.... in predicto loco Vico, in confinibus et

in districtu Collechii... Dando et solvendo exinde supr. doni,

ep. et corniti... annuatim per mensem augusti sext. unum frum.

mundi et sicci et unum spelte munde et sicce ad comm.

sext. Solerle mensurati et mensurate et pullum unum et

VI ova in nativ. S. Steph Actum apud castrum Sarzanc,

porticu palacii eiusdem doni. ep. et comitis sollempniter

cum stip. subnixa, presentibus domino Henrico Blando ("'') de

Herberia et Gibertino eius filio, Rollando filio Thebaldini

(=•) Il Cod. ha: Blano.
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de Sol, Bonencontro quondam Bosonis de Montevallese,

Pizolbono quondam Ugolini de Arcula de loco dicto Monte,

testibus ad hec rog^atis-

)J< Ego Philippus domini Ottonis Romanorum serenis-

simi imper. not' hiis interfui quam rogatus scripsi-

^ Ego Paganus not' sacri pai auttenticum h. exempli

vidi et legi....

)$< Ego Bonalbergus dom. Federici ... not' vidi et

legi....

^ Ego Adiutus s. p. n. auttenticum h. exempli vidi

et legi...

N. 249.

1210, aprile 20, ind. 13.

In n. D. a. Anno a nat. eius M. CC. X, ind. XIII, die

martis, XII kal. madii. Nos Walterius dei gratia lun. ecclesie

episcopus concedimus et locavimus nomine homagii tibi

Forti quondam Gerardi de Picolo ree. prò te et fratre tuo

Bonone nominatim totum podere quod habuit et tenuit quon-

dam Rodulhnus de Vico in Colicelo et in eius districtu et

ubicunque inde est et poterit reperir!... eo quod accepturus

es in uxorem Richeldam... ita ut a modo perpetuo tu et

dictus tuus frater... habeatis teneatis fruamini et possideatis...

et exinde teneamini dare et reddere nostre curie omni anno

in mense augusti certum fictum starium unum frumenti

mundi et sicci... prò hac locatione recipimus a te servicium

s. XX. bon. imp...

Actum in castro Solerle, soli, ante ecclesiam ipsius lo-

ci, pres. Gerardeto de monte Vallese, Gerardo de Uliveto,
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Boso de la Tursclla, Pelro de la Serra et aliis pluribus te-

stibus ad hec ro^atis.

)J< Ego Ugolinus sacri pai. et lun. ecclesie notarius hiis

interfiii quam rogatus scripsi.

>x* Hgu l'aganus notarius sacri pai. autenliciini luiius

exempli vidi et legi et... exemplavi

^ Ego Bonalbergus

)J< Ego Adiutus

N. 250.

1231, settembre 6, ind. 4.

In n. D. a. Anno a nat. eius M.CCXXXl. ind. IIIJ

die veneris VI intrante mense sept. Dominus Guilielnius..-..

affidavit Rollandum filium Ugolini de Valcava quem dicebat

suum hominem et villanum esse de masio et prò masio

de Valcava recipientem prò se et suis ber. masculis et

feminis et prò patre suo predicto et absente et ipsius he

r. aliis, ita ut ipse Roll. et her. ipsius debeant et teneantur

persolvere curie dom. lun. ep. annuatim per mensem aug.

unum sext. frumenti m et s. et unum sextar. spelte m.

et s. ad comm. starium de Solerla mensurati quam apud

Soleriam in granarium dom. ep. debeant illud fictum deferre.

Et ipse dom. ep. i)er se et suos succ. eidem Roll. ree. prò

se et suis her. et prò patre prenominato absente et aliis

suis her. omnes alias condictiones, factiones, usantias. ser"

vicia, redditus, dona, coltas, malecollecta,angariaset peranga-

rias (inani universas condict. et factiones villanaticas et singu-

laria remisit, perdonavit et condonavit..... excepto ficto preno-

minato et homagio et resedio in se retento, prò quibus omnil^us

confirmandis fuit confessusjam dictusdom. episcopus se ser.
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viciiim ab eo recepisse bon. imp. s. XV Actum in ec-

clesia de Cisirano cuin stip. sollempni coram domino Pere-

ijrino archipr. de 'Soleria, Rollando et Gualteroto iratril)us

ipsius archipr., Bonencontro not- de Solerla, Armanno de

lovello et Bonaventura eiusdem loci et pluribus aliis testi-

bus ad hec rog'atis.

^ Ecro Attolinus sacri pai. notarius hiis omnibus in-

terfui (|uam ro^atus scripsi.

{E autenticato dai notai Pagano^ Bonalbergo^ Admto)

N. 251 — 245.

N. 252.

1231, maggio II, ind. 4

In D. n. a. Anno a nat. eius ìs\. CC. XXXJ, ind. IIIJ,

die dominice, XI intr. madio. In castro Solerla, coram ar-

chipr. Peregrino plebis de Solerla, presbitero Iacopo de

S. Terencio, presb. T. de Biliolo, Rollando castaido et Bon-

die de Ciserano te.stibus, Bernardus et Girardus germani

quondam Guiscardelli, Guido de Henricino, x^lbertinus Cor-

nachini, Martinus et luncta fratres (Quondam Alineti, Bon-

nome, Melioratus Bondies de Plaza, Lombardinus et Ven-

tura de Ciserano, simul omnes confitendo se esse cas-

tellani de castro Ciserani doni. Guiliclmi d. g. ven. lun. ep.

ipsi domino prò se et suis succ. et lun. ep., fidelitatem

contra omnes homines juraverunt, sicut in epistula fideli-

tatis per totum continetur.

)J« Ego Henricus de castro Sarz. s. p. not. hanc car-

tam olim a Bonencontro de Solerla not. abreviatam

scripsi et auttenticavi
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N. 253.

1232, settembre io, ind. 5.

In D. n. a. M. CC. XXXIJ, ind. V, die veneris X intr.

sept. In castro Moncicoli, corani domino Grasso lun. can.,

domino Dato iuris perito filio domini Conforti, domino Ur-

zolo de Burzono, Attolino de Caccio, Villano q. Tancredi

de la Sala testibus ad hec rogatis, ven. Guilielmus d. ^f.

km. ep. quam Comes per se suosque succ. et lun. ep. et

comitatum et dominus Henricus Blancus potestas terrarum

Blancorum per se suosque her. et per suos succ- et jiro

suis consortibus absentibus et eorum her. et Lanfranchinus

et Petrus de Herberia prò se et suis her. promiserunt et

convenerunt et ad s. d. evan^elia iuraverunt Tinioso consuli

de Moncicolo ree. prò se et toto comm. de Moncicolo quod

ipsi vel aliquis eorum non facient nec fieri facient excogi-

tatam vim vel fortiam in persona vel rebus alieni castel-

lano dicti castri infra fossatos dicti castri, salvo quod si aliquis

predictorum castellanorum qui esset manens vel \illanus

olfenderet domino suo et infra XV dies postquam denun

ciatus fuerit consulibus dicti loci a domino dicti villani vel

manentis vel alii prò eo quod dictus villanus vel manens

emendet ei dictam offensionem....

^ Ego Hengheramus liane cartani olim a Bonencon-

tro de Solerla not auttenticavi
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N. 254.

1232, settembre io, ind. 5.

In Dei nomine amen. Hec est divisio casamentoriim et

castellanorum castri de Moncicolo facta inter ven. Guiliel-

mum d. o'. lun. ep. et comitem, et dominum Henricum

potestatem terrarum Blancorum prò se et suis her. et prò

suis succ. quam consortibus absentibus et per dominum Lan-

franchinum et Petrum de Herberia prò se et suis her- In

primis pars dicti ep. est hec casa, casamentum Guizoli que

et quod sunt versus rivum iuxta domum Martini.. . {segue

ima filza di itomi) Hii sunt castellani et fideles episcopi :

Paganinus, Bonasengna, Confortus, Montaninus, lohannes

de Cancellerio, Vegnutius, Benvenutus de Rainerio, Anno-

bonus qnondam Guilielmini, Guidetus de Rainerio, Rollan-

dus, fidelitatem Juravenint supr. homines centra omnes ho-

mines lun. ep. domino Guilielmo M. CC. XXXII, ind. V,

die ven. X infrante sept. in castro Moncicoli et coram Gui

zolo de Statice, Tinioso de Moncicolo et Ricomanno testibus.

^ Ego Hengheramus....
\
come nel docitmento precedente .

N- 255-

Collecta Solerla annuatim.

Petrus de summo Vico s ij

Bisanus
iJ

Bellus ij
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N. 255.

1197, iioveiubic 5, iiid. 15.

In X. n. a- Anno a nat. cius mill. cent. nona»;. \'ll,

imi. X\', die jovis ciiii fuit V intr. mense nov. Scriptum me-

moria; prò futuris temporibus ad memoriam retincndam.

Bernardinus hliusGuidonisdeHerberia juravit tactiss. evani^r.

Gualterio d. jr. lun. eccl. ep. (]uod amplius de cetero toto

tempore vite sue stratam non violabit nec violari faciet sum-

mitteutem personam nec offend. aliciuem clericum vel mo-

nachum vel conversum necjue peregrinum neque mercato-

rem in avere vel in personam nec erit in facto nec in Con-

silio c]uod ali(iuibus predictorum oftendatur in avere vel in

personam, similiter dictus Bernardinus iuravit quod ijuan-

docunque predictus ep. vel succ. eius voluerint hedificare

castrum seu roccam a flumine Oseronis uscjue Carrariam a

sumitate moutium usiiue ad mare, ipse Bernardinus non im-

brigabit nec iinbrigari faciet per se neque per aliam su-

niittentem personam nec operam dabit.... Et si forte i|U()d

Deus advertat predictus Bernardinus centra hoc sacramen-

tum veniret, obligavit per se et per suos heredes predicto

ep. suisijue succ. (juicciuid habet in curia Solerle prò libris

XLV bon. imp. ut ipse ep. liabeat et teneat et fruatur per

se suosque succ nom. pignoris sine supr. Bernardini eiusque

heredum. contradictione, donec ipse ep. habuerit totos supr-

denarios vel eius succ, quam si forte appariintein guerram

predicto Beni, propter hoc apparuerit a suis cons. de Fo

sdenova, videlic(,t ab Attone et Ga'oro, predictus episcopus

debet ipsum adiuvare us(]ue ad factam pacem. Actum est

hoc apud castrum Sarz in camera dicli doni. cp. feliciter

sub. stipul. sulmixa. Ibi fuerunt rosrati testes: Guilielmus

archipr. eccl de Vaiano, pr. Petrus eccl. de Solerla, Bona-
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cursus Castaldie, Opizo de Solerla, Mangetus castaldie de

Amelia.

^ Ego Prcfectus net. doni. Henr. imii. invictissiiiii liane

cartulam scripsi et dedi.

N. 257.

1197, dicembre io, ind. 7.

In E. D. noni. a. Anno a nat. eius mill. cent.° nonag.

VII, ind. XV, die mercurii quarto id. dee. Presentibus te-

stibus infrascriptis, doniinus Gualterius d. g. ven. lun. ep.

affietavit Marcellinum de Cisirano et Petrum et Bell. ree.

prò se et s. consortibus qui sunt eius homines de masio et

prò masio de summo Vico et Guidetum et Odolinum et

Albertinum ree. prò se et prò omnibus suis cons., qui sunt

eius homines de masio et prò masio de Pallaroso tali paeto

quod. . a modo perpetuo debeant et teneantur dare curie

domini predicti ep. annuatim in Kal. augusti sext. xiiij frum.

mundi et sicci.... et teneantur .similiter dare annuatim eidem

curie quatuor congia musti et in nativitate S. Stephani Vili

gallinas et oetuaginta ova et omni anno quando doni. ep. vel

eius nuncius venerit Soleriam semel in anno debeant ei dare

prò equis Vili faxios straminis et ortulatum quandocunque ad

opus curie quando dom. ep. venerit .Soleriam sicut alii vil-

lani de curia Solerle. Nuneios domini ep. euntes per partes

eorum in hospicio recipere debeant et procurare, in exer-

cltu et eavaleatam debeant el facere sicut homines de curia

Sarzanl, prò factis pape et imperatoris debeant ei auxllium

dare.... Non debent se facere homines alicuius sine para-

bola domini ep. vel castaldionis eius. Placita, banda, ama-

siamenta retinuit in se dominus supr. ep. de ipsis hom..
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alias oinnes usancias condictiones et servicia.... remisit et

condonavit; ad quorum omnium confirmatioiiem fuit con-

fessus se recepisse ab eis scrviciuni hon. iin[). s. CX
Acta suiit hec in castro Ponzanelli in domo (iondeti felici-

ter cum stip. Ibi fuerunt rogati testes : Ugitio camcrarius.

presbiter l'etrus de Solerla, Gondetus et multi alii....

^ Ecro Confortus sacri pai. et hm. curie not. hiis om-

nibus intertui rogatus iniam liane cartam preccpto domini

supr. ep. scripsi.

N. 258 r^= 233.

N. 259.

T231, settembre 5, ind. 4.

In D. n. a. Miir CC. XXXI, ind. (]uarta, die ven. V
mensis sept — In castro Ciserani, in ecclesia, corani P.

plebis Solerle archipr., presbitero G. de Ciserano, Rollando

q. Tebaldini de Solerla, Armanno de lovello et Guizolo de

Cuscugnano et pluribus aliis ad hec rogatis testibus. Domi-

nus Guilielmus d. g. lun. ep. per se et suos succ. (]uani

dominus Petrus quondam domini Bernardini de Herberia